
Nr. 28364
10 oktober

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

30 september 2014, kenmerk 667080-126364-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04AAAO V 115694//21472 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A10BXAO V EU/1/14/930/011 JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 10 TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/14/930/018 JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 100 TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/14/930/012 JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 14 TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/14/930/014 JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 30 TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/14/930/015 JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 60 TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/14/930/010 JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 7 TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/14/930/016 JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 70 TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/14/930/017 JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 90 TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/14/930/002 JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 10 TABLET-
TEN

0,40 STUK 4,22500

0A10BXAO V EU/1/14/930/009 JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 100 TABLET-
TEN

0,40 STUK 4,22500

0A10BXAO V EU/1/14/930/003 JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 14 TABLET-
TEN

0,40 STUK 4,22500

0A10BXAO V EU/1/14/930/005 JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 30 TABLET-
TEN

0,40 STUK 4,22500

0A10BXAO V EU/1/14/930/006 JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 60 TABLET-
TEN

0,40 STUK 4,22500

0A10BXAO V EU/1/14/930/001 JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 7 TABLET-
TEN

0,40 STUK 4,22500

0A10BXAO V EU/1/14/930/007 JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 70 TABLET-
TEN

0,40 STUK 4,22500

0A10BXAO V EU/1/14/930/008 JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 90 TABLET-
TEN

0,40 STUK 4,22500

0A10BXAO V EU/1/14/930/013 JARDIANCE TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,69000
0A10BXAO V EU/1/14/930/004 JARDIANCE TABLET FILMOMHULD 25MG 0,40 STUK 4,22500

YA10BDFO V EU/1/13/900/004 XIGDUO TABLET FILMOMHULD 5/ 850MG 1,00 STUK 0,93886
YA10BDFO V EU/1/13/900/010 XIGDUO TABLET FILMOMHULD 5/1000MG 1,00 STUK 0,95542

0A11CCAP V 115592//14698 ETALPHA INJVLST 2MCG/ML AMPUL 0,5ML 0,50 ML 9,77080

0B01ACDO V 112752 CLOPIDOGREL ACCORD TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043

0B01AXBO V EU/1/08/472/033 XARELTO TABLET FILMOMHULD 2,5MG 8.00 STUK 1,24091
0B01AXBO V EU/1/08/472/027 XARELTO TABLET FILMOMHULD 2,5MG 8.00 STUK 1,24091

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 28364 10 oktober 2014



0C09CAAO V 107528 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652

0C10ACAO V 115539//14276 QUESTRAN A POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172

0D06BBBDL V 115360//110904 VEREGEN ZALF 100MG/G 1,00 GRAM 6,08974

4D07ADADZ 
V

115467//6933 DERMOVATE HYDROFOBE ZALF 0,05% 1,00 GRAM 0,14530

0D10AFADL V 115424//14095 INDERM APPLICATIEVLOEISTOF 1% 1,00 GRAM 0,16450

0G03CXAO V 11146 LIVIAL TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441
0G03CXAO V 22656//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441
0G03CXAO V 23402//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441
0G03CXAO V 27555//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441
0G03CXAO V 29583//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441
0G03CXAO V 104593//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441
0G03CXAO V 105209//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441
0G03CXAO V 111058//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441
0G03CXAO V 114829//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441

YG04CAAO V 115459//104130 DUTASTERIDE/TAMSOLUSINE HCL FISHER CAP 0,5MG/
0,4MG

1,00 STUK 2,08572

0L01BACP V 115633//100943 METOJECT INJVLST 15MG/0,3ML (50MG/ML) WWSP 0,05 ML 62,96000

0L01BCAO V EU/1/13/831/001 CAPECITABINE SUN TABLET FILMOMHULD 150MG 28,67 STUK 1,54634
0L01BCAO V EU/1/13/831/002 CAPECITABINE SUN TABLET FILMOMHULD 500MG 8,60 STUK 3,51441

0L01CBAP V 110921 ETOPOSIDE FRES KABI INFVLST CONC 20MG/ML FL 10,00 ML 4,41437

0N01BBAC V 11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298
0N01BBAC V 31137//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298
0N01BBAC V 32297//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298
0N01BBAC V 35253//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298
0N01BBAC V 100630//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298
0N01BBAC V 102377//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298
0N01BBAC V 112040//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298

0N02ABCO V 115504//26571 ACTIQ ZUIGTABLET 200MCG 3,00 STUK 8,05920
0N02ABCO V 115505//26572 ACTIQ ZUIGTABLET 400MCG 1,50 STUK 10,07400
0N02ABCO V 115506//26573 ACTIQ ZUIGTABLET 600MCG 1,00 STUK 15,11100
0N02ABCO V 115507//26574 ACTIQ ZUIGTABLET 800MCG 0,75 STUK 20,14800

0N02BEDO V 113721 PARACETAMOL ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 1000MG 3,00 STUK 0,11300

4N05AXAO V 112014 QUETIAPINE ACCORD RETARD TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050

0N06AAAO V 115499//3286 NORTRILEN TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743

0N06DXAO V 112073 MEMANTINE CF DRANK 10MG/ML 2,00 ML 1,55000

2N06ABAO V 111778 ESCITALOPRAM SANDOZ TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,63983

2N06AXCO V EU/1/13/891/010 BRINTELLIX 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 28 STUKS 1,00 STUK 1,06638
2N06AXCO V EU/1/13/891/019 BRINTELLIX 15 MG FILMOMHULDE TABLET, 28 STUKS 0,67 STUK 1,59958
2N06AXCO V EU/1/13/891/028 BRINTELLIX 20 MG FILMOMHULDE TABLET, 28 STUKS 0,50 STUK 2,13277
2N06AXCO V EU/1/13/891/036 BRINTELLIX 20 MG/ML DRUPPELS VOOR ORAAL 

GEBRUIK
0,50 ML 2,13277

2N06AXCO V EU/1/13/891/002 BRINTELLIX 5 MG FILMOMHULDE TABLET, 28 STUKS 2,00 STUK 0,63983

2N06BAAO V 115468//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983

0R01ADAN V 115355//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML PATROON 0,4ML 0,50 DO 0,67402

0R03ACAIDAV 34424 SALBUTAMOL SANDOZ AER 100MCG/DO SPBS 200DO + 
INHAL

8,00 DO 0,01654

0R03BADID V 115638//18193 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 100MCG 60DO 6,00 DO 0,15440
0R03BADID V 115698//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385

YR03ACCIDCV 115671//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321

2R06AXAO K 109205 DESLORATADINE CF DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461

YS01ECAG V EU/1/14/933/001 SIMBRINZA 10 MG/ML + 2 MG/ML OOGDRUPPELS,SUS-
PENSIE

0,20 ML 5,82019

YS01ECAG V EU/1/14/933/002 SIMBRINZA 10 MG/ML + 2 MG/ML OOGDRUPPELS,SUS-
PENSIE

0,20 ML 5,82019

2 Staatscourant 2014 nr. 28364 10 oktober 2014



0V01AAAO V 115551//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0A16ABBP V EU/1/10/646/002 VPRIV INFUSIEPOEDER FLACON 400E 0,75 STUK 1582,78540 ″:
0A16ABBP V EU/1/10/646/002 VPRIV INFUSIEPOEDER FLACON 400E 0,75 STUK 1789,99960 ;

″1G01AFBV V 10633 GYNO DAKTARIN-3 VAGINAALCAPSULE 400MG 3,00 STUK 1,96551 ″:
1G01AFBV V 10633 GYNO DAKTARIN VAGINAALCAPSULE 400MG 3,00 STUK 1,96551 ;

″1G01AFBV V 10634 GYNO DAKTARIN-1 VAGINAALCAPSULE 1200MG 1,00 STUK 5,89654 ″:
1G01AFBV V 10634 GYNO DAKTARIN VAGINAALCAPSULE 1200MG 1,00 STUK 5,89654 ;

″0J05ABCO V 112208 MODERYBA 200 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 5,00 STUK 6,67057 ″:
0J05ABCO V 112208 MODERYBA TABLET FILMOMHULD 200MG 5,00 STUK 6,67057 ;

″0J05ABCO V 112232 MODERYBA 400 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,50 STUK 11,11761 ″:
0J05ABCO V 112232 MODERYBA TABLET FILMOMHULD 400MG 2,50 STUK 11,11761 ;

″0J05ABCO V 112233 MODERYBA 600 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,67 STUK 16,67642 ″:
0J05ABCO V 112233 MODERYBA TABLET FILMOMHULD 600MG 1,67 STUK 16,67642 ;

″0N02AAAO V 110724 PALEXIA RETARD 50 MG TABLETTEN VERLENGDE 
AFGIFTE

8,00 STUK 0,41607 ″:

0N02AAAO V 110724 PALEXIA RETARD TABLET MVA 50MG 8,00 STUK 0,41607 ;

″0N02AAAO V 110728 PALEXIA RETARD 100 MG TABLETTEN VERLENGDE 
AFGIFTE

4,00 STUK 0,52008 ″:

0N02AAAO V 110728 PALEXIA RETARD TABLET MVA 100MG 4,00 STUK 0,52008 ;

″0N02AAAO V 110729 PALEXIA RETARD 150 MG TABLETTEN VERLENGDE 
AFGIFTE

2,67 STUK 0,78013 ″:

0N02AAAO V 110729 PALEXIA RETARD TABLET MVA 150MG 2,67 STUK 0,78013 ;

″0N04BCAO V EU/1/05/331/049 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761 ″:

0N04BCAO V EU/1/05/331/049 NEUPRO PLEISTER 3MG/24UUR 2,00 STUK 1,95761 ;

″0S01ADBZ V 22477 ACICLOVIR RP OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 0,20 GRAM 2,70251 ″:
0S01ADBZ V 22477 ACICLOVIR TEVA OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 0,20 GRAM 2,70251

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

115707//12412 BURINEX INJVLST 0,50MG/ML AMPUL 4ML
115501//100401 DOVOBET GEL
115719//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
115383//101496 XAMIOL GEL
EU/1/13/892/001 TIVICAY TABLET FILMOMHULD 50 MG
EU/1/13/892/002 TIVICAY 50 MG FILMOMHULDE TABLETTEN

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/13/900/004 XIGDUO TABLET FILMOMHULD 5/ 850MG
EU/1/13/900/010 XIGDUO TABLET FILMOMHULD 5/1000MG
11146 LIVIAL TABLET 2,5MG
22656//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG
23402//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG
27555//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG
29583//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG
104593//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG
105209//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG
111058//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG
114829//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG
11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G
31137//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G
32297//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G
35253//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G
100630//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G
102377//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G
112040//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G

3 Staatscourant 2014 nr. 28364 10 oktober 2014



B

Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 65 komt te luiden:

65. Apixaban en dabigatran

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na 

een electieve knie- of heupvervangende operatie, of
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en een of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig 
de introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is 
aanvaard.

2. Onderdeel 86 komt te luiden:

86. Canagliflozine en empagliflozine

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden 
met de combinatie van sulfonylureumderivaat en metformine vanwege contra-indicaties of 
intolerantie voor het sulfonylureumderivaat en dit middel gebruikt als tweevoudige behande-
ling in combinatie met metformine.

3. Na onderdeel 94 worden ingevoegd:

95. Rivaroxaban

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na 

een electieve knie- of heupvervangende operatie, of
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en een of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig 
de introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is 
aanvaard, of

c. die op dit geneesmiddel is aangewezen in combinatie met acetylsalicylzuur en clopidogrel 
voor de preventieve behandeling van een acuut coronair syndroom met verhoogde cardiale 
biomarkers die geen eerdere beroerte of TIA heeft doorgemaakt.

96. Dolutegravir

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die geïnfecteerd is met het humaan immunodeficiëntievirus-1 
(hiv-1), dit middel gebruikt in combinatie met andere antiretrovirale geneesmiddelen, en
a. twaalf jaar of ouder is en niet eerder behandeld met antiretrovirale geneesmiddelen, of
b. twaalf jaar of ouder is, therapie ervaren maar niet eerder behandeld met integraseremmers, 

of
c. achttien jaar of ouder is en resistentie heeft ontwikkeld tegen raltegravir of elvitegravir.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2014. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2014, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 oktober 2014.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2014 nr. 28364 10 oktober 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 30 september 2014, kenmerk 667080-126364-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


